
杉並第二小学校の改築について、令和２年１０月に杉並第二小学校基本設計説明会を開催し、説明

会等でいただいたご意見等を踏まえ、設計を進めてまいりました。今回は、「杉並区中高層建築物の

建築に係る紛争の予防と調整に関する条例」「建築基準法第５５条第３項第二号による許可申請」に

基づき、近隣住民の方々に向けて建築計画の説明に伺いましたので、その概要をお知らせします。

なお、新型コロナウイルス感染症の影響を鑑み、集会形式ではなく、個別に説明にお伺いしており

ます。

杉並区中高層建築物の建築に係る
紛争の予防と調整に関する条例等に基づく個別説明

★遊具の位置を職員室から見通し
の良い場所に変更しました。

★ビオトープと学校菜園の
位置を変更しました。

★屋外倉庫を２か所に
分けました。

★体育館の屋根の最高
高さを10.8ｍから
9.1ｍにしました。

※詳細は、ホームページでご確認ください。
配置図（基本設計説明会からの主な変更点）

※本資料は令和３年２月現在のものであり、変更となる場合があります。



杉並第二小学校校舎改築ニュース 第６号 令和３年（2021年）２月発行

〒166-8570 杉並区阿佐谷南一丁目15番1号

杉並区教育委員会事務局 学校整備課 教育施設計画係

TEL03-3312-2111（内線1697） FAX03-5307-0693 E-mail：gakko-seibi@city.suginami.lg.jp

※改築基本設計まとめ、懇談会・説明会の資料や会議録等は、教育委員会ホームページに掲載しています。

教育委員会ホームページ ➡ 学校施設の改築・改修、新しい学校づくり ➡ 杉並第二小学校の改築

新校舎建設にあたり、事前にプール・特別教室棟を解体する必要があるため、校庭に仮設校舎を

建設することをお伝えしておりましたが、２月から工事が始まりました。安全に配慮し、児童や地

域の皆様にできる限りご迷惑をかけないよう工事を進めてまいりますので、ご理解・ご協力をお願

いいたします。

2月から仮設校舎の建設が始まりました！

鎌倉街道側からみた校舎▶

＜お詫びと訂正＞

改築ニュース第５号、１ページ掲載

の鳥瞰図について、日影の表現が実際

と異なる部分がございました。修正し

た鳥瞰図は右のとおりです。訂正して

おわびいたします。

仮設校舎計画図

※本資料は令和３年２月現在のものであり、変更となる場合があります。

★搬出入口は、みどり門を使用します。
搬出入経路は、五日市街道を予定しています。

★現場事務所

★交通誘導員が常
駐しています。

＜今後のスケジュール（予定）＞

２月下旬～ 仮設校舎本工事

６月末 仮設校舎完成・引越し

７月～ プール・特別教室棟解体工事

※プール・特別教室棟の解体については

詳細が決まり次第お知らせいたします。

仮設校舎

★工事範囲
で囲った範囲

mailto:gakko-seibi@city.suginami.lg.jp

